GUID=
> |
A Edificacion, construccién, obras viales | Coche y

transporte | Logistica y comercio | Trabajos con
metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera y
papelera | Servicios inmobiliarios | Tratamiento de
residuos

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-
nes

Proteccién total de la mano | Nivel de proteccién
térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

Corte ajustado | Palma impermeable | Palma
impermeable al aceite | Cuello de punto | Buen
agarre en seco | Buen agarre himedo | Buen
agarre con aceite

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence in
textiles — 20.HCN.16056 HOHENSTEIN HTTI

PROTECCION MECANICA Azul | Negro

GU’DE 594 Nitrile | Palma con inmersién | Totalmente cubierto

Con espuma

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

Elastano | Nailon

Guante de trabajo delgado y ductil de nitrilo. Totalmente cubierto
con la palma con doble inmersién. Impermeable contra el aceite y los
liquidos.

» Palma hermética » Espuma de nitrilo
» Calor de contacto de » Tallas 7-11
nivel 1 » Totalmente cubierto

QPTG G

Durability Dexterity

c € CE CATEGORY 2 EN 420:2003 EN 388:2016
4121X
EN 407:2004
XTXXXX

STANDARD
OEKO 100
TEX® 20.HCN.16056
Hohenstein HTTI




PROTECCION MECANICA

GUIDE 594

VERSATIL | VERSATIL TEJIDO

ART.NO

223546703
223546704
223546705
223546706
223546707

GUIDEGLOVES.COM

DESCRIPCION

GLOVE GUIDE 594 7
GLOVE GUIDE 594 8
GLOVE GUIDE 594 9
GLOVE GUIDE 594 10
GLOVE GUIDE 594 11

BULTO

12
12
12
12
12

CAJA DE CAR-
TON
120
120
120
120
120

UNIDAD

Par
Par
Par
Par
Par

DISPONIBLE EN PARES /
PIEZAS

No
No
No
No
No



