



PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 594

VERSÁTIL | VERSÁTIL TEJIDO

Guante de trabajo delgado y dúctil de nitrilo. Totalmente cubierto con la palma con doble inmersión. Impermeable contra el aceite y los líquidos.

- Palma hermética
- Calor de contacto de nivel 1
- ▶ Espuma de nitrilo
- ▶ Tallas 7-11
- ▶ Totalmente cubierto























SOLICITUD:

Edificación, construcción, obras viales | Coche y transporte | Logística y comercio | Trabajos con metal | Maquinaria y equipos | Industria maderera y papelera | Servicios inmobiliarios | Tratamiento de residuos

PROTECCIÓN CONTRA:

Abrasiones | Raspaduras | Ampollas | Laceracio-

CARACTERÍSTICAS PROTECTORAS:

Protección total de la mano | Nivel de protección térmica de contacto 1 (100 °C, EN 407)

CARACTERÍSTICAS ERGONÓMICAS:

Corte ajustado | Palma impermeable | Palma impermeable al aceite | Cuello de punto | Buen agarre en seco | Buen agarre húmedo | Buen agarre con aceite

CARACTERÍSTICAS DE CALIDAD:

Compatible con REACH | Oeko-Tex Confidence in textiles - 20.HCN.16056 HOHENSTEIN HTTI

COLORES:

Azul | Negro

MATERIA PRIMA EXTERIOR:

Nitrile | Palma con inmersión | Totalmente cubierto Con espuma

MATERIA PRIMA INTERIOR:

Elastano | Nailon

GAUGE:

18

PROTECCIÓN MECÁNICA

GUIDE 594

VERSÁTIL|VERSÁTIL TEJIDO

ART.NO	DESCRIPCIÓN	BULTO	CAJA DE CAR- TÓN	UNIDAD	DISPONIBLE EN PARES / PIEZAS
223546703	GLOVE GUIDE 594 7	12	120	Par	No
223546704	GLOVE GUIDE 594 8	12	120	Par	No
223546705	GLOVE GUIDE 594 9	12	120	Par	No
223546706	GLOVE GUIDE 594 10	12	120	Par	No
223546707	GLOVE GUIDE 594 11	12	120	Par	No

